
Chytrý lokalizátor
cs  Návod k použití 

141348AB5X6XIV · 2024-06

Vážení zákazníci,

chytrý lokalizátor na bázi Bluetooth® pro zařízení Apple® 
Vám pomůže rychle a snadno znovu najít ztracené předměty.
Pro kufr, kabelku, jízdní kolo, svazek klíčů a mnoho dalšího.

Pro Vaši bezpečnost 

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny a používejte tento 
výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedo-
patřením nedošlo k poranění nebo škodám. Tento návod si 
uschovejte pro pozdější potřebu. Při předávání výrobku s ním 
současně předejte i tento návod.
Přístroj je kompatibilní s aplikací Apple „Najít®“ a funguje 
pouze se zařízeními Apple. 
Výrobek je koncipován pro soukromé použití a není vhodný  
ke komerčním účelům. 
Výrobek lze dovážet do následujících zemí: Německo, Rakous-
ko, Švýcarsko, Česká republika, Polsko, Slovensko, Maďarsko. 
• Uchovávejte obalový materiál a malé součásti, které je 

 možné spolknout (např. šrouby), mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení!

• Výrobek je vhodný k používání ve venkovních prostorách  
a odpovídá stupni krytí IPX4. To znamená, že je chráněn proti 
stříkající vodě jako např. dešti. Chraňte jej však před silným 
deštěm a tekoucí vodou.  Výrobek se v žádném případě nesmí 
používat pod vodou. To by vedlo k okamžitému zkratu a hro-
zilo by nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

 Výrobek obsahuje lithiovou baterii (knoflíkovou 
baterii). Hrozí nebezpečí vytečení, úniku plynu, 
výbuchu a požáru:

• Použité baterie neprodleně zlikvidujte. Baterie mohou být  
v případě spolknutí životu nebezpečné. Pokud dojde ke spolk-
nutí baterie, může to vést během pouhých 2 hodin k těžkému 
poleptání vnitřních orgánů a ke smrti. Uchovávejte proto 
nové i použité baterie a výrobek mimo dosah dětí. Pokud se 
přihrádka na baterie již správně nedovírá, výrobek nepouží-
vejte a uchovávejte jej mimo dosah dětí. Pokud máte pode-
zření, že došlo k spolknutí baterie nebo že se baterie dostala 
do těla nějakým jiným způsobem, okamžitě vyhledejte lékař-
skou pomoc.

• Pozor! Lithiové baterie mohou v případě nesprávného vlože-
ní vybuchnout. Při vkládání proto bezpodmínečně dbejte na 
správnou polaritu (+/–). Používejte pouze baterie stejného 
typu nebo stejné hodnoty (viz „Technické parametry“).

• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat, vhazovat do ohně ani 
zkratovat. Na bateriích neprovádějte žádné změny a/nebo je 
nedeformujte/nezahřívejte/nerozkládejte. Nedovolte, aby 
 poškozené baterie přišly do styku s vodou.

• Baterie nesmí být příliš vybité. Nepoužité baterie skladujte v 
původním obalu. Rozbalené baterie (nové i použité) se nesmí 
dostat do vzájemného kontaktu, rovněž je uchovávejte mimo 
dosah kovových předmětů.

• Pokud by baterie/akumulátor vytekl, zabraňte kontaktu jejich 
obsahu s kůží, očima a sliznicemi. Případně zasažená místa 
omyjte vodou a neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.

• Připojovací svorky v přihrádce na baterie se nesmí zkratovat.

• V případě potřeby před vložením očistěte kontakty baterie/
akumulátoru a zařízení. Hrozí nebezpečí přehřátí!

• Pokud jsou baterie/akumulátory vybité nebo přístroj nebude-
te po delší dobu používat, vyjměte baterie/akumulátory z pří-
stroje. Zabráníte tak poškození, ke kterému by mohlo dojít, 
kdyby baterie vytekly.

Aktivace/výměna baterie

Baterie je při dodání již 
vložena.  
Pro aktivaci odstraňte 
 izolační pásky.

Výměna baterie
Pokud je nutná výměna baterie, obdržíte příslušné oznámení 
prostřednictvím aplikace „Najít“.

1. Stiskněte víčko přihrádky 
na baterie a zároveň jím 
otočte proti směru hodino-
vých ručiček. Sejměte víčko 
přihrádky na baterie. 

2. Vyjměte starou baterii  
a vložte novou.  
Dbejte přitom na správnou 
polaritu (+/-). Plusový pól 
ukazuje na obrázku směrem 
dolů. 

3. Nasaďte opět víčko, 
zatlačte a utáhněte ho ve 
 směru hodinových ručiček.

Propojení s účtem Apple

Zapnutí/vypnutí
  M Stiskněte funkční tlačítko… 
… krátce pro zapnutí lokalizátoru. 
… dlouze pro vypnutí lokalizátoru. 
Podle toho, zda již byl lokalizátor propojen nebo ne, zazní 
při zapnutí a při vypnutí různé signální tóny.

  M Chcete-li zkontrolovat, zda je lokalizátor zapnutý, klikněte 
dvakrát na funkční tlačítko: při zapnutém lokalizátoru zazní 
jeden signální tón. Pokud byl lokalizátor vypnutý, zazní dlou-
hý signální tón, lokalizátor je poté zapnutý.

Na zařízení Apple
Mějte na paměti: Lokalizátor může být vždy připojen pouze 
přes jeden účet Apple. Pokud ho chcete propojit s novým 
účtem, musíte ho nejdříve odstranit z aplikace starého účtu.
1. Ujistěte se, že je nahrána nejnovější aktualizace operačního 

systému iOS.
2. Povolte aplikaci „Najít“ zasílání oznámení.
3. Zapněte lokalizátor.
4. V aplikaci „Najít“ jděte na „Předměty“ --> „+“ --> „Přidat jiný 

předmět“.
5. Jakmile je Váš lokalizátor nalezen, klepněte na „Propojit“, 

lokalizátor vydá signální tón jako potvrzení.
6. Zadejte pro lokalizátor vhodné jméno a emotikon. 

Emotikon se později zobrazí v aplikaci „Mapy“.
7. Klepněte na „Pokračovat“.
8. Musíte potvrdit propojení lokalizátoru s Vaším Apple ID. 

Klepněte na „Potvrdit“.
9. Mapa se zobrazí se zvoleným emotikonem.  

Klepněte na „Ukončit“.
Váš lokalizátor je připraven k použití.

Lokalizace

Vyhledání lokalizátoru v bezprostředním okolí  
(na doslech)
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Vyhledejte lokalizátor v seznamu a klepněte na „Přehrát 

zvuk“. 
Lokalizátor poté odešle několik signálních tónů.

3. Klepněte na „Ukončit zvuk“ pro okamžité vypnutí signálních 
tónů.

Zobrazení posledního známého místa pobytu lokalizátoru
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Klepněte na lokalizátor v seznamu.
3. Mapa se zobrazí se zvoleným emotikonem na posledním 

známém místě pobytu. Nechte si zobrazit trasu k němu 
klepnutím na „Trasa“ a poté na „Spustit“.

4.  Jakmile lokalizátor naleznete, ukončete trasu.

Zasílání oznámení při opuštění lokalizátoru na cestě
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Klepněte na lokalizátor v seznamu.
3. Případně přejděte dolů: Pod bodem „Oznámení“ se zobrazí 

„Zaslat oznámení při opuštění“. V případě potřeby nastavte 
funkci na „Zap“.

Obdržíte od zařízení Apple oznámení, pokud se vzdálíte 
z dosahu lokalizátoru.

Zasílání oznámení při nalezení ztraceného lokalizátoru
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Klepněte na lokalizátor v seznamu.

funkční tlačítko



3. Případně přejděte dolů: Pod bodem „Režim ztráty“ klepněte 
na „Aktivovat“.

4. Zobrazí se informace o tomto režimu. Klepněte na „Pokra-
čovat“.

5. Zadejte kontaktní telefonní číslo nebo e-mail a klepněte  
na „Další“.

6. Klepněte na „Aktivovat“.
Obdržíte zprávu, jakmile byl lokalizátor nalezen.

 Pokud je zapnutý „Režim ztráty“, nemůže se lokalizátor 
propojit s jiným zařízením Apple.

  M Jestliže obdržíte zprávu, že byl lokalizátor nalezen, deakti-
vujte „Režim ztráty“. Poté je lokalizátor opět propojen.

Odstranění lokalizátoru z aplikace
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Klepněte na lokalizátor v seznamu.
3. Případně deaktivujte „Režim ztráty“.
4. Přejeďte zcela dolů a klepněte na „Odstranit objekt“ a poté 

znovu pro potvrzení.
Lokalizátor je odstraněn a pro potvrzení odešle signální tón. 
Nyní ho můžete propojit s jiným účtem Apple.

Přejmenování lokalizátoru
1. Otevřete aplikaci „Najít“ a přejděte na „Předměty“.
2. Klepněte na lokalizátor v seznamu.
3. Přejeďte dolů a klepněte na „Přejmenovat objekt“.
4. Zvolte nové jméno a klepněte na „Hotovo“.

Vynulování lokalizátoru (reset)
Pokud jste lokalizátor v „Režimu ztráty“ odstranili ze svého 
 zařízení Apple, musíte lokalizátor vynulovat, abyste ho mohli 
znovu propojit.

  M Stiskněte čtyřikrát rychle po sobě funkční tlačítko, poté ho 
stiskněte a podržte popáté, až zazní sled signálních tónů. 
Lokalizátor je vynulován a opět připraven k použití.

Zabránění nechtěné lokalizaci
Pokud Vaše zařízení Apple rozpozná cizí lokalizátor, který se 
pohybuje společně s Vámi, obdržíte oznámení a cizí lokalizátor 
vydá tón, abyste ho mohli najít. To platí pro cizí lokalizátory, 
které aktuálně nejsou propojeny se svým majitelem, tj. jejich 
majitel není v blízkosti. 
Přátelé nebo členové rodiny, se kterými jste právě pohromadě 
a kteří mohou mít rovněž lokalizátor, který je však propojen 
s jejich vlastním zařízením, nevydá žádný alarm.

Ošetřování

• Neponořujte lokalizátor do vody ani do jiných kapalin.
• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo abrazivní 

čisticí prostředky. 
  M V případě potřeby otřete lokalizátor navlhčeným hadříkem.

Závada/řešení

Lokalizátor 
 nelze zapnout

• Stiskněte funkční tlačítko pro zapnutí 
a vyčkejte na potvrzovací tón.

• Není vybitá baterie?  
V případě potřeby ji vyměňte.

Aplikace Najít 
nenajde lokali-
zátor v seznamu

• Není lokalizátor vypnutý?  
Stiskněte funkční tlačítko pro zapnutí 
a vyčkejte na potvrzovací tón.

• Není vybitá baterie?  
V případě potřeby ji vyměňte.

• Není verze aplikace Najít zastaralá?  
Aktualizujte aplikaci.

Volba „Vyhledat 
v bezprostřed-
ním okolí“ se 
 nezobrazuje

• Nejsou vypnuté „Polohové služby“? 
Zapněte polohové služby: v nastave-
ních aplikace (Nastavení > Soukromí a 
zabezpečení > Polohové  služby

Aplikace nemůže 
od lokalizátoru 
vyžádat žádný 
signální tón.

• Není vybitá baterie?  
V případě potřeby ji vyměňte.

• Nachází se lokalizátor mimo dosah 
funkce Bluetooth®?  
Vyhledejte v aplikaci trasu k Vašemu 
lokalizátoru.

Likvidace

Výrobek, jeho obal a dodané baterie byly vyrobeny z cenných 
recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje množství 
 odpadu a chrání životní prostředí. Obal roztřiďte a zlikvidujte. 
Využijte místních možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých 
obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tím-
to symbolem se nesmí vyhazovat do domovního 
odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 

samostatně, odděleně od domovního odpadu. Elektrická zaří-
zení obsahují nebezpečné látky. Ty mohou při neodborném 
skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu prostředí. 
 Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají 
staré přístroje, získáte u obecní nebo městské správy. Staré pří-
stroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od domovního 
odpadu a vybité baterie a akumulátory jste ze zákona povinni 
odevzdávat ve sběrně určené obecní nebo městskou správou 
nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají baterie. 
Před likvidací přelepte kontakty lithiových baterií/akumulátorů.

Prohlášení o shodě

Společnost Commaxx BV tímto prohlašuje, že tento výrobek 
splňuje v době uvedení na trh základní požadavky a všechna 
příslušná ustanovení Směrnice 2014/53/EU.  
Úplné prohlášení o shodě najdete na adrese  
https://commaxx-certificates.com/doc/688784_doc.pdf. 

Technické parametry

Model:   688 784
Baterie:  CR2032/3,0 V (Li)  
   jmenovitá energie: 0,66 Wh  
   (testováno podle UN 38.3)

Stupeň krytí:   IPX4 (ochrana před stříkající vodou) 
Bluetooth®  
Verze:    V5.2 BLE / nižší verze  

(od 1.1) jsou kompatibilní, nepodporují 
však případně všechny funkce

Dosah:    max. 20 m (ve volném poli) 
Frekvenční rozsah: 2,402 GHz až 2,480 GHz
Max. přenosový výkon: 33 mW
Standardy zařízení:  GATT
Okolní teplota: +10 až +40 °C 
Výrobce: 
  Commaxx B.V., Wiebachstraat 37,  
6466 NG Kerkrade,  
The Netherlands (Nizozemsko)
Kompatibilní se
zařízením Apple podporujícím chytré funkce Bluetooth® 
• mobily s operačním systémem iOS (iOS 14,5 a vyšší); 

tablety s operačním systémem iOS (iOS 14,5 a vyšší)
• Textová značka a loga Bluetooth® jsou registrované ob-

chodní značky společnosti Bluetooth SIG, Inc. Používání 
těchto značek společností Commaxx BV podléhá licenci.

• The Bluetooth® word mark and logos are registered trade-
marks owned by Bluetooth SIG, Inc. and any use of such 
marks by Commaxx BV is under license.

Works with Apple®

The Apple® Find My® network provides an easy, secure way to 
locate compatible personal items using the Find My app on 
your iPhone®, iPad®, Mac®, or the Find Items app on Apple 
Watch®. To use the Apple Find My app to locate this item, the 
latest version of iOS®, iPadOS®, or macOS® is recommended. 
The Find Items app on Apple Watch requires the latest version 
of watchOS®. Use of the Works with Apple badge means that a 
product has been designed to work specifically with the tech-
nology identified in the badge and has been certified by the 
product manufacturer to meet Apple Find My network product 
specifications and requirements. Apple is not responsible for 
the operation of this device or use of this product or its com-
pliance with safety and regulatory standards. Apple, Apple 
Find My, Apple Watch, Find My, iPhone, iPad, iPadOS, Mac, 
 macOS and watchOS are trademarks of Apple Inc. IOS is  
a trademark or registered trademark of Cisco in the U.S.  
and other countries and is used under license.

Informace o dodané baterii
Výrobce: Changzhou Anyida Power Technology Co.,Ltd. 
No.1 East Road, Lou Xia Industrial Park,Rulin Town, Jintan 
 District, Changzhou City, V.R. China, www.anyida-power.net  
mail to: anyida@anyida-power.net 
Typ baterie: CR2032 lithium-mangan-dioxidový knoflíkový 
 článek 
Vyrobeno: 07/2024 Made in China 
Importér: Commaxx B.V., Wiebachstraat 37, 6366 NG Kerkrade, 
The Netherlands (Nizozemsko) 
mail to: support@commaxxgroup.com

Číslo výrobku: 688 784


